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ÖZEL TÜKETİM VERGİSİNDE 7103 SAYILI KANUN VE 
2018/11542 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARIYLA 
YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
 
7103 sayılı Kanun 27.03.2018 tarih ve 30373 (II. Mükerrer) sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmış olup, Kanun’un tam metni ve 
Kanun hakkındaki genel yorumlarımız 28.03.2018 tarihli 
2018/47 no.lu Sirkülerimizde yer almaktadır.  
 
Söz konusu Kanun’la Özel Tüketim Vergisi ( ÖTV ) Kanunu’nda 
yapılan düzenlemeler esas itibariyle bazı malların GTİP 
numarası ve isminin yeniden düzenlenmesinden ibaret olup çok 
önemli ve esaslı bir oran veya uygulama değişikliği yoktur. 
Önemli gördüğümüz bazı düzenlemeler aşağıda kısaca 
özetlenmiştir. 
 
1. İHRACATÇIYA MÜCBİR SEBEP HALİNDE ÜÇ AYLIK EK SÜRE 

VERİLEBİLECEKTİR: 
 
Kanun’un 59 uncu maddesi ile ÖTV Kanunu’nun 8 inci 
maddesinin 2 numaralı fıkrasına eklenen hükümle, ihracatın 
mücbir sebepler veya beklenmedik durumlar nedeniyle üç ay 
içinde gerçekleştirilememesi halinde, en geç üç aylık sürenin 
dolduğu tarihten itibaren on beş gün içinde başvuran 
ihracatçılara, Maliye Bakanlığınca veya Bakanlığın uygun 
görmesi halinde vergi dairelerince üç aya kadar ek süre 
verilebileceği düzenlenmiştir. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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2. ( II ) SAYILI LİSTEYE DAHİL BAZI MALLARIN İMALİNDE KULLANILAN ( IV ) SAYILI 
LİSTEDEKİ MALLAR İÇİN ÖDENEN ÖTV’nin İADESİ MÜMKÜN HALE GELMİŞTİR: 
 
Kanun’un 60 ıncı maddesi ile ÖTV Kanunu’na eklenen 9/A madde hükmü şöyledir; 
 
“MADDE 9/A - Bu Kanuna ekli (II) sayılı listenin 8701.20, 87.02, 87.03, 87.04, 
87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer alan malların imalinde kullanılan (IV) sayılı 
listedeki malların alış faturaları ve benzeri belgeler üzerinde gösterilen ve beyan 
edilen özel tüketim vergisi, (II) sayılı listedeki malların imalatçısına iade edilir. 
Maliye Bakanlığı verginin iadesine ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 
 
Bilindiği gibi, bugüne kadar ÖTV’ye tabi malların sadece yer aldığı listedeki başka 
bir malın imalinde kullanılması halinde ödenen verginin indirimi mümkün idi. 
Yapılan yeni düzenleme ile ilk defa bir malın yer aldığı liste dışında başka bir 
listede yer alan malın imalinde kullanılması halinde iade ( muhtemelen önce 
indirim ) mümkün hale gelmiştir. Bu konuda Maliye Bakanlığı’nın yayınlayacağı usul 
ve esasları beklemek gerekmektedir.  
 
İadenin en önemli şartlarından biri ÖTV’nin alış faturasında veya gümrük 
makbuzunda gösterilmiş olmasıdır. Bu nedenle (II) sayılı listedeki malların 
imalatçılarının (IV) sayılı listedeki malları ya doğrudan imalatçılarından satın 
almaları ya da bizzat ithal etmeleri gerekmektedir.  
 

3. HURDAYA ÇIKARILAN ARAÇLARIN YERİNE YENİ İKTİSAP EDİLECEK ARAÇLARDA 
10.000 TÜRK LİRASI’na KADAR ÖTV İNDİRİMİ ÖNGÖRÜLMÜŞTÜR: 
 
7103 sayılı Kanun’un Geçici 1 inci maddesine göre, bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten 31/12/2019 tarihine kadar, 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listenin 8701.20, 87.02, 87.03, 87.04 G.T.İ.P. 
numaralarında yer alan, kayıt ve tescile tabi 16 ve daha büyük yaştaki araçların 
adına kayıtlı gerçek veya tüzel kişiler tarafından, ilgili mevzuat gereğince kayıt ve 
tescili silinerek, doğrudan veya ihracatçılar vasıtasıyla ihraç edilmesi ya da bir 
daha kullanılmamak üzere hurdaya çıkartılması halinde, her bir araç için aynı cins  
(87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan araçlardan sadece motor silindir hacmi 1600 
cm3’ü geçmeyen) yeni bir aracın ilk iktisabında tahakkuk eden özel tüketim 
vergisinin 10.000 Türk lirasını aşmamak üzere araçların cinsleri ve özelliklerine 
(motor silindir hacmi, sınıfı, özel tüketim vergisi oranına esas matrahı gibi) göre 
Bakanlar Kurulunca tespit edilecek kısmı, terkin edilir. 
 
Bu konuda Ekonomi Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı’nca müştereken belirlenecek usul 
ve esaslar ayrıca duyurulacaktır. 
 

4. 27 MART 2018 TARİHİNDEN İTİBAREN UYGULANAN ÖTV LİSTELERİNİN SON HALİ : 
 
7103 sayılı Kanun’la ÖTV Kanunu’na ekli bulunan 4 listenin tamamı 27.03.2018 
tarihinden itibaren uygulanmak üzere yeniden düzenlenmiş; aynı tarihte yürürlüğe 
giren 27.03.2018 tarihli ve 2018/11542 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla da (I), (II) 
ve (III) sayılı listelerde yer alan mallara ilişkin ÖTV tutarları ve oranları da yeniden 
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belirlenmiştir. Eskiden olduğu gibi (I), (II) ve (III) sayılı listenin 7103 sayılı Kanun’la 
değiştirilen şekilleri değil aynı tarihte yürürlüğe giren 2018/11542 sayılı Bakanlar 
Kurulu kararı ekindeki listeler uygulanacaktır. (IV) sayılı listenin Kanun’la değişik 
hali esas alınacaktır. 
 
Yukarıda belirtildiği gibi gerek Kanun ve gerekse Bakanlar Kurulu kararıyla yapılan 
düzenlemeler esas itibariyle GTİP no.larının ve mal isimlerinin düzenlenmesinden 
ibaret olup esaslı bir oran veya yöntem değişikliği yoktur.  
 
(I), (II) ve (III) sayılı listeler için tıklayınız. 
 
(IV) sayılı liste için tıklayınız. 
 

5. 2012/3792 SAYILI BAKANLAR KURULU KARARI’nın 1. MADDESİ İLE 3. 
MADDESİNDE YER ALAN TABLOLAR DEĞİŞTİRİLMİŞTİR: 
 
Söz konusu tablolarda yapılan değişiklikler esas itibariyle GTİP no ve mal tanımı 
değişikliğinden ibarettir. 
 
Söz konusu tablolar 2018 /11542 sayılı Bakanlar Kurulu kararının 6 ve 7 nci 
maddelerinde yer almakta olup ulaşmak için tıklayınız. 
 

6. ESKİ ARAÇLARIN HURDAYA ÇIKARILMASININ YANI SIRA İHRACATINDA DA MTV, 
CEZA VE GECİKME ZAMLARI İLE İDARİ PARA CEZALARININ TERKİNİ ÖNGÖRÜLMÜŞ 
VE SÜRE 31.12.2019 TARİHİNE UZATILMIŞTIR: 
 
Bilindiği gibi 7020 sayılı Kanun’un Geçici 1 inci maddesinde; ilgili trafik sicilinde 
adlarına kayıt ve tescilli bulunan, model yılı 1997 veya daha eski olan motorlu 
taşıtlarını; bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 31/12/2018 tarihine kadar ilgili 
mevzuat gereğince kayıt ve tescillerinin silinmesi ve hurdaya çıkarılması suretiyle 
il özel idarelerine veya büyükşehir belediyelerine bedelsiz olarak teslim eden veya 
26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 21 inci maddesinin 
(4) numaralı fıkrasında düzenlenen uygulama çerçevesinde Makina ve Kimya 
Endüstrisi Kurumu (MKEK) Hurda İşletmesi Müdürlüğüne ait hurda 
müdürlüklerinden herhangi birine teslim eden gerçek ve tüzel kişiler adına, 
hurdaya çıkarılan taşıta ilişkin olarak 31/12/2018 tarihine kadar tahakkuk etmiş ve 
ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile bu vergiye ilişkin gecikme zammı, 
gecikme faizi, vergi cezaları ve 31/12/2016 tarihine kadar tescil plakasına kesilen 
idari para cezalarının terkin edileceği düzenlenmiştir. 

 
7103 sayılı Kanun’un 88 inci maddesi ile yukarıda yer alan imkan hurdaya çıkarılan 
araçların yanı sıra ihraç edilen araçlara da sağlanarak 31.12.2018 tarihinde 
dolacak olan süre 31.12.2019 tarihe uzatılmıştır. 
 
Saygılarımızla. 
 
 
 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/03/20180327M3-1.pdf
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